CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00095/2017

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam reparos nas guias de sarjetas na Rua Amazonas entre a Rua

Mato Grosso e a Avenida Felipe Jorge.

JUSTIFICATIVA

Varias guias de sarjetas na referida Rua encontram-se danificadas
principalmente na valeta existente logo após passar de frente a Igreja de Santos Reis, o que causa
transtornos para as pessoas que residem nas casas que fazem divisa com a área de pastagem
existente, pois em dias de chuvas a água escorre pelo pasto, devido a falta de guias e atinge as
casas construídas perto do local.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2017.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                           Mauricio Gomes Ferreira

Marcelo Aparecido de Azevedo